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SUNKI PADĖTIS LENKIJOJE LIETUVIU TAUTOS DIDYBĖ
DEMONSTRACIJOS LENKIJOJE Europos Radio, kurį finasuoja Ame 

rika.

LENKAI REIKALAUJA 
WALEjSAl LAISVĖS

300 tūkstančių Lenkijos maldininkų, 
susirinkusių Čenstachavoje, audringai 
palydėjo ankivyskupo J. Glempo kai 
bą, kurioje jis pareikalavo, kad valdžia 
paleistų internuotą Solidarumo -lyderį 
Lech Walęsa.

Savo pamoksle arkiv. Glemp taip 
pat reikalavo, kad valdžia leistų veikti 
darbininkų profesinėms sąjungoms, 
paleistų kitus internuotuosius ir pas
kelbtų amnestiją. Jis taip pat. pasi
sakė dėl valdžios padarytų kliūčių p'o¿* 
piežiui atvykti į savo tėvų žemę ir da 
lyvauti "Juodosios Madonos” stebu
klingo paveikslo 600 jnfetu sukakties 
iškilmėse.

Lenkijos karinė valdžia, susitūpi 
nusi dėl progrindžio Solidarumo pla
nuojamos demonstracijos, kuri numa 
tyta rugpjūčio 31 dieną, paskelbė per 
oficialią spaudą, kad bet koks panašus 
bandymas bus griežtai sustabdytas.

Lenkijos min. pirmininko pavaduo 
tojas M. Rakowski prieš kelias dienas 
taip pat perspėjo gyventojus, kad jo
kios demonstracijos nebus leistos.

Tuo pat laiku D. Britanijos, Vak. 
Vokietijos ir JAV ambasadoriai Var
šuvoje buvo pakviesti į Lenkijos užs. 
reik, ministeriją, kur jiems buvo pa 
reikštas protestas dėl "subversyvios 
propagandos” per radijo transliacijas. 
Lenkijos valdžia yra įsitikinusi, kad 
neramumus galima būtų išvengti, jei 
gu apie juos nebūtų pranešama per 
užsienio radiją — BBC ir Laisvosios

IS VISO PASAULIO

Argentina ir Anglija panaikino fi
nansinius tarpusavius suvaržymus, ku
rie veikė nuo Malvinų karo pradžios 
iki š. m. rugsėjo mėn. 14 dienos. To
kiu būdu ekonominiai centraliniai 
Anglijos ir Argentinos bankai pradės 
normalius prekybinius ryšius. Reikia 
laukti, kad ir bendri santykiai tarp 
abiejų kraštų gali pagerėti.

Prancūzija žada paremti Argentinos 
teises į Malvinų salas. Jungtinių Tau
tų generalinis sekretorius Javier Perez 
de Cuellar, lankydamasis Paryžiuje 
yra pareiškęs, kad Malvinų salų klau 
simas bus svarstomas šių metų Jungti 
nių Tautų sesijoje ir kad Prancūzija 
paremsianti Argentiną šiame klausime.

Libano naujai išrinktas prezidentas 
Bechir Gemayel š. m. rugsėjo mėn. 
14 d. atentate žuvo nuo sprogusios 
granatos. Naujai išrinktas prezidentas 
buvo krikščionių partijos lyderis ir 
turėjo paiimti valdžią šių metų rugsėjo 
23 d. Sis atentatas pasunkins ir taip 
sunkią Libano politinę padėtį po ilge 
karo tarp palestiniečių ir žydų, vyku 
šio Libane.

«Italijos valdžia pareikalavo šveica
rų, kad jie išduotų pabėgusį masonų 
ložės Nr. 2 vadą Licio Gelli, kuris pa
bėgo Šveicarijon. L. Gelli pagal italu 
valdžios duomenis yra padaręs nemaža 
prasikaltimų dėl valdiško turto. ,

Argentinoje irgi yra daromi paieš
kojimai, kiek ši ložė Nr. 2 turi santy

kių su kaikuriais sluoksniais.
Mirė Monako princčcč Grace. Gai

ši Hollywodo kino žvaigždė princčcč 
Grace, išvykus jai iš Holliwodo su 
dūkta Etefania (17 metų amžiaus) 
žuvo nuo akcidento š.m. rugsėjo mėn. 
14 d. Ji ruošėsi ištekėti už Monako 
kunigaikščio.

Tasmanijoj, Australijoj, Sov. Są
junga ruošėsi įsteigti bazę sovietų lai 
vams. Tuo susirūpino Melbourno 
miesto Liet. Bendruomenės Valdyba. 
Buvo parašytas protesto raštas Aus 
tralijos vyriausybei. Po poros dienų 
po rašto įteikimo, Australijos radio 
pranešė, kad premjeras M. Fraseris 
atšaukė leidimą bazių įsteigimui.

Per paskutinius dviejus metus, apie 
10 kom. Kinijos žemesnio rango di 
plomatų pasiprašė politinio prie
globsčio nekomunistiniuose kraštuose.

Žiaurus karas vyksta Rytuose. Iz 
raelio aviecija labai smarkiai subom
bardavo Libano sostinę Beirutą. Labai 
daug užmuštų ir sužeistų civilių žmo 
nių. šiame mieste susimetė 6000 pa 
lestiniečių partizanų, kuriuos Izraelio 
kariuomenė nori išnaikinti. JAV pre
zidentas daro pastangų prieiti prie 
derybų ir taikos.

Keliaujantieji j užsienį jau gali gau 
ti pirkti dolerių su specialiu leidimu iki 
2000 asmeniui-

Naujai Argentinos valdžiai sudaro 
daug rūpesčio dabartinė krašto ekono -

Lietuvių tauta Vytauto Didžiojo lai
kais buvo viena iš stipriausių Europos 
valstybių, kurios sienos siekė nuo Bal
tijos iki Juodosios jūros. Lietuva tuo 
met buvo Europos atspara prieš Rytų 
tautų užpuldinėjimus. Vertai Vytautas praeitį išsamią paskaitą duos Leonar- 
Didysis užsipelnė Lietuvos karaliaus das Sruoga Lietuvių Susivienijinimo 
vainiką, kurio pavydėjo priešai ir su- patalpose, š. m. spalio mėn. 3 d. 
trukdė vainikavimą.

š. m. spalio mėn. 3 d. 
(sekmadienį) 17 vai. Nepraleiskime 

Šiandien Lietuva nustojo savo Ne Progos apsilankyti!

Vytautas Didysis - Lietuvos Kunigaikštis
minė krizė. Ypatijgai spaudžia užšie-[ išvadas ir pavadino jas mėginimu už- 
nio skolos. Iki N. Metų reikia sumo • 
keto 2530 milijonų dolerių. Laikraš 
čiai rašo, kad Centrinis bankas jau 
gavo pinigų finansuoti birželio mėne
sio skolai. Tuo tarpu krašte labai 
pakilo kainos, nėra darbų.

Geriausia savo profesore, iš 3000, 
N. Yorko Pace universitetas paskelbė 
dr. Aldoną Šlepetytę Jonačienę. Pace 
universitete mokosi 24.000 studentų, 
dėsto ten 3.000 profesorių.

—Libano kare Izraelio amerikiečių 
gamybos naikintuvai F-15 ir F 16 pa
sirodė pranašesni už Sirijos sovietų 
gamybos MIG-23. Laike pirmųjų tri
jų savaičių 81 Sirijos lėktuvas buvo 
sunaikintas, o Izraelis neteko tik vieno. 
Taip par Izraelio naikintuvai - bom
bonešiai subombordavo mažiausiai 20 
sovietinių Sam- 6 priešlėktuvinių rakė 
tų baterijų.

Tassas paneigė tas Vakarų spaudos

prikalsuomybės, bet ji nenustojo savo 
tautybės, ji yra gyva, nors ir per 40 
su viršum metų neša rusų jungą. Vie
ną dieną ji vėl pakils laisva tarp kitų 
laisvų tautų. Apie Lietuvos didingą 

slėpti Izraelio nuostolius Libane.
—Sovietų Krašto apsaugos min. 

Ustinovas, kalbėdamas karo akademi
jos karininkų išleistuvėse Kremliuje, 
pareiškė, kad sovietų karinė technika 
visą laiką tobulinama ir karių apmo
kymas gerinamas, nes Vakarų grėsmė 
vis didėjanti.

—Turkijoj priimtas įstatymas, ku
riuo legalizuojami abortai iki 12 savai
čių nėštumo.

—JAV mirė žymusis filmų direk
torius Henry King. Labiausiai pasi
žymėjo jis tyliųjų filmų laikotarpiu. 
Išgyveno 94 metus, vadovavo daugiau 
kaip 100 filmų pastatyme.

—Britų Metodistų Bažnyčios lyde
riai savo konferencijoj Plymouthe pa
sirašė rezoliuciją ir pasiuntė min. pirm. 
Thatčher, prašydami, kad ateityje pa
našūs kaip Falklando konfliktai būtų 
sprendžiami taikiu būdu.

1



Pusi- 2 Lietuviškos Parapijos Metai LAIKAS Nr. 665

SV. KAZIMIERO KONGREGACIJAI 75 METAI

Kongregacijos steigėja - Kazimiera 
Kaupaitė

Šv. Kazimiero Seselių Kongregaci
jos steigėja yra Kazimiera Kaupaitė, 
kuri vienuolyne prisiėmė Motinos Ma 
rijos vardą. Kazimieros Kaupaitės 
gyvenimas yra lyg nuolatinė odisėja, 
kuri užsibaigė su jos mirtimi 1940 
metais. Bet jos Įsteigta Sv. Kazimiero 
Seselių Kongregacija yra geriausias 
paminklas, kurį Dievo Apveizda pali 
ko mums visiems.

Jos gyvenimo odisėją galima išaiš 
k’nti tiktai Dievo malonės pagalba, 

’•'dėjo per visą gyvenimą nuo 
Lietuvos žalių laukų iki pat Čikagos 
dangoraižių. Kazimiera Kaupaitė gi
mė 1880 m. sausio 6 (per Tris Kara
lius) Gudelių parapijoje kaip penktas 

Pasaulio Lietuviai
GEN. T. DAUKANTO PALAIKŲ Mišias atnašavo kun. J. Petraitis, gie- 

j dojo pastiprintas šv. Cecilijos choras, 
palaikai' vadovaujant A. Mikučioniui, vargo

nais grojo L. Mikučionienė. Ave Ma
ria solo giedojo Ana Paganini de į 
Magneschi, priklausanti šv. Cicilijosį 
chorui, jai vargonais lydėjo vargoni I 
ninkė - pavaduotoja Juana B. Oettin : 
ger.

Po Mišių visi susirinko prie lietu j 
viško kryžiaus, kur dar kartą buvo pri
simintas muzikas ir kompozitorius V. 
Rymavičius. Šv. Cecilijos choro vardu 
žodį tarė L. Stankevičius, nupasako 
damas jo gyvenimą ir nuopelnus mu
zikiniame pasaulyje. Po to kun. J. 

įvyko Pet ra*t's pasimeldė ir vadovaujant 
choristams sugiedotas Viešpaties An 
gėlas. Pirm. B. Blumbergas ir sekrN 

Į O. Savickaitė padėjo prie kryžiaus 
i gėlių.

PERKĖLIMAS
Gen. Teodorui mirus, jo 

buvo laikinai patalpinti Sarandi kapų 
nišoje. Šeštadienį, rugpiūčio 21 d. 
įvyko jo palaikų perkėlimas į nuola 
tinę poilsio vietą - Lanus kapines.

V. Timinsko laidojimo įstaigos rū 
pėsčiu, karstas buvo atvežtas 10 vaL 
į Lanus kapines. Susirinkusieji jį nu 
nešė į kapų koplytėlę, kurioje kun. 
Aug. Steigvilas atlaikė už mirusį šv. 
Mišias ir pasakė trumpą pamokslėli, 
Lietuviškas giesmes giedojo visi susi 
rinkusieji. Po to karstas buvo nuneš 
tas prie p. Rymavičienės panteono ir 
jame patalpintas. Ten taip į 
trumpos susikaupimas: kun. A. Steig 
vilas pasimeldė, atskaitė Responso ir 
padėkojo p. S. Rymavičienei ALOST! 
ir visų lietuvių vardu už suteikimą ra ; 
mios vieteles a.a. Teodorui Daukantui. BERISSO 
Visi sugiedojo bendrai Viešpaties An
gelą. Karstą papuošė gėlėmis Elzytė 
Vasiliauskaitė.

PRISIMINTAS MUZIKAS
V. RYMAVIČIUS

Rugpiūčio 15 d. per lietuvišką sumą 
Aušros Vartų lietuvių bažnyčioje, bu 
vo prisimintas a.a. Vaclovas Ryma- 
vičius, šios bažnyčios ilgametis vargo 
nininkas, šv. Cecilijos choro dirigen I 
tas, jo mirimo 10 metų sukaktyje. Sv. Ortiz, Jonas Valuntas, Rik. Grilaus-

kūdikis tarp vienuolikos broliukų ir 
sesučių.

Kazimieros tėvelis buvo pasižymė 
jęs kaip iškilus katalikas tarp visų 
kaimynų. Kazimiera paveldėjo iš tė 
velio visas geras savybes. Ji tarp savo 
janystės draugių pasidalino visais dva-

pasiuntė Kazimierą Kaupaitę ir dvi 
kitas jos kandidates pas Nekalč. Man 
jos Širdies vienuoles (širdietes) pasi 
ruošti vienuoliškam gyvenimui.

Pagaliau 1907 metų rugpiūčio 29 d. 
tapo įsteigta Sv. Kazimiero Seselių 
Kongregacija. Kazimiera gavo Ma 
rijos vardą, o dvi kitos jos draugės 
Marijos Inmaculatos ir Marijos Con 

siniais turtais, paveltais iš savo šeimos, ceptos vardus. Nauja seselių Kon- 
1897 metais pirmą kartą išvyko į gregacija po visų sunkumų ir bandy

S. Amerikos Scrantono miestą Pensil I 
vanijoje padėti savo broliui kunigui 
Antanui Kaupui parapijoje. Čia ji 
suspažino su seselių vienuoliškų gyve ! 
nimu, kuris ją sužavėjo. Grįžusi Lie • 
tuvon 1902 metais ji pasiryžo tapti 
vienuole, kad galėtų padėti lietuviams 
Š. Amerikoje: išlaikyti katalikų tike 
jimą. Siame reikale jai daug padėjo

' kun. Antanas Milukas, kuris jai pata 
rė vykti Šveicarijon ir studijuoti In Į 
genbohl mieste pas seseles,

Kazimiera pasiaukoja Marijai
1902 metų pavasarį Marija Kau

paitė nuvyko į Vilniaus Marijos šven 
tovę, kur pasiaukojo Šv. Mergelei su 
intencija gyventi vien tik dėl didesnės 
Dievo garbės ir žmonių sielų naudos. 
1903 metais ji persikėlė gyventi į 
Šv. Kryžiaus gailestingųjų seselių ! 
naujokyną. Kunigų suvažiavime kuni

j gai Ant. Kaupas ir kun. Ant. Milukas 
pasiūlė įkurti naują seselių kongrega 
ciją lietuvių sielovadai aprūpinti. Atsi 
tado pamaldus kunigas Antanas Sta- 
niūkynas, kuris apsiėmė naują kon-

j gregaciją globoti ir paprašė vietos vis- 
kupo John W. Shanahan iš Harris 
burgo pritarimo naujos kongregacijos ’ 
steigimui. Vyskupas sutiko paremti ir

"NEMUNO” D-JOS NAUJA 
VALDYBA

"Nemuno” D-jos nauja valdyba 
1982 84 m. naujos valdybos sąstatas.

Pirmininkas, Alfredas Juozas Dul
kė - sekret., Ona Semėnaitė de Ga
gliardi - iždin., Juan Carlos Baluk - 
nariai: Henrikas Baubinas, Alfonsas 
Markus, Pranas Dulkė, Mariano Ko- 
walchuk. Nariai kandidatai: Antonio 

mų atsistojo ant tikro kelio dėl Dievo 
garbės ir Bažnyčios naudos.
KONGREGACIJOS ŽYDĖJIMO 

LAIKOTARPIS
Nauja Kongregacija pradėjo savo 

pirmuosius žingsnius Mount Carmelo 
mieste Pensilvanijoje 1908 metų pra 
džioje. 1909 metais Čikagos vysku I 
pas James Quigley sutiko priimti | 
naują Kongregaciją Čikagos mieste,
kur įsisteigė pirmas motiniškas namas. 
1913 m. Motina Marija buvo išrinkta 
kaipo kongregacijos generole ir išbu 
vo šiose pareigose iki savo mirties, 
nežiūrint visų sunkumų. Savo parei 
gas ėjo su didele meile ir pasišventimu. ■

1920 metais motina Marija su ke
turiomis seselėmis įsteigė kazimiriečių i 
vienuolyną Pažaislyje, Lietuvoje, kur 
savo apaštalavimą vykdė tarp ligonių.

1937 metais Įsteigė vienuolyną 
Naujoje Meksikoje, Amerikos pieti
nėje dalyje. Buvo pramačiusi siųsti 
savo seseles į Pietų Ameriką Argén - 
tinon. Bet šis jos noras išsipildė tik 
po jos mirties 1941 metais.

Savo kongregacijoje ji stengėsi; 
įdiegti gilią meilę Kristui Sv. Altoriaus 
Sakramente ir giedrią nuotaiką tarp 
gyvenimo problemų.

kas, Raquel Kulonytė Braziūnienė.
Revizijos Komisija: Juan de Miche

lis, Leonardas Radžiūnas, Jonas Saka 
lis. Kandidatai: Rik. Batvinis, Ona 
Putinaitė Navikienė, Vict. Panighetti. 
"Nemuno” d jos atstovai prie La Aso

ciacion de Entidades Extranjeras:
Antonio Ortiz ir Cl. M. Gagliardi.

Atstovai prie Circulo Internacional 
de Folklore:
Juna C. Nicolach, Alfredas J.
Dulkė

Korespondentas:
Alfonsas Jonas Markus.

ŽINIOS
"Nemuno” draug. 73 metų sukak 

ties šventę atšventė 17-8 82. Drau 
gija Įsteigta 1909 m. rugpjūčio 17 d.

Rugsėjo 4 d. prasidėjo Imigrantų

*Į Viešpačiui pašaukus amžinybėn 
Antaniną Mikelionienę, jos vyrui Sta 
siui Mikelioniui reiškiame gilią užuo
jautą liūdesio valandoje.

Agota Povilr.uskienė ir sūnus 
Hugo Povilauskas su šeima.

■Į Iškeliavus amžinybėn Elenai Bu- 
drevičienei, jos Dukroms Marytei Jur 
Čienei ir Onutei šveiterienei bei jų 
šeimoms reiškiame gilią bei nuoširdžią 
užuojautą.

Anelė Šeštakauskienė, Ona Alek 
saitė ir Mykolas Del Vai su šeima

Steigėjos dvasia
Paskutiniais savo gyvenimo metai. 

Motina Marija sirgo vėžio liga, bet 
tęsė toliau Kongregacijos vadovavimo 
darbą su dideliu pasišventimu ir he
roizmu, su didele kantrybe ir atsida 
vimu Dievo valiai. Motina Marija mi 
rė 1940 metais, sulaugusi 60 metų 
amžiaus Čikagoje motiniškame name 
palydėta savo seselių.

Šiemet Šv. Kazimiero Seselės šven 
čia savo kongregacijos deimantinj 
jubiliejų ir 42 metus nuo steigėjos 
motinos Marijos mirties, tuo pačiu vi
sos seselės dėkoja Viešpačiui už jo 
tėvišką globą per tuos 75 metus ir 
kviečia visus įsijungti į padėkos himną: 
"VISI JO RANKŲ DARBAI GAR
BINKITE VIEŠPATĮ VISI TIKIN
TIEJI GARBINKITE JĮ”.

Avellanedos Sv. Kazimiero Seselės 
kviečia visus į Padėkos Mišias, kurios 
bus atnaušautos šių metų spalio 2 d. 
(šetadienį) 19 vai. Aušros Vartų baž 
nyčioj e.

Hermana Joice Dapkin Avellanedos 
Seselių Namo vyresnioji

šventė Berisse. Atidarymo dieną šo
ko "Nemuno” šokėjų grupė, suside
danti iš 15 porų šokėjų.

Lietuvių karalaite išrinkta Noemi 
Kavaliūnaitė, kuri atstovaus lietuvius, 
kai bus renkama Imigrantų Karalaitė 
5 je Imigrantų šventėje Berisse.

Paskutinis Imigrantų šventės para
das įvyks rugsėjo 26 d. per Av. Mon
tevideo. Eisenai vadovaus mūsų ka
ralaitė, ją sekės mūsų jaunimas su mu
zika ir šokiais.

Mūsų miestas yra pagerbtas kaip: 
BERISSO - CAPITAL PROVIN 
CIAL DEL INMIGRANTE.

Alfonso Juan Markus 
PADĖKA

Mirus mano brangiam vyrui a,a, 
Petrui Mekšriūnui, nuoširdžiai dėkoju 
visiems padėjusioms man šioje nelai
mėje, pribuvusiems su užuojautos 
žodžiu, dalyvavusiems šermenyse, at
siuntus ems gyvų gėlių vanikus bei 
palydėjusiems į amžino poilsio vietą. 
Ypatmga mano padėka priklauso kun. 
J. Petraičiui ir br. Pijui Gudelevičiui 
už maldas ir palydėjimą į kapines ir 
vietiniam klebonui Miguelitui. Dėko
ju Jadzei Žagrakalienei, "Mindaugo” 
Dr. Pirm. Jurgiui Šišluskui, Elenai 
Česiūnaitei, p. Eldai ir visiems kitiems 
padėjusiems man sunkioje valandoje.

Nuoširdžiai dėkinga - žmona Elena 
Sakalauskaitė Mekšriūnienė.
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MŪSŲ LAIKŲ
Visų amžių žmonės ieškojo ženklų, 

kurie jiems nurodytų kelią i laimę. 
Rašytojas Bieliūnas parašė legenda 
apie laimės švyturį, paslėptą kalno 
viršūnėj. Daug didvyrių bandė pasiekti 
tą švyturį, bet žuvo jo beiškodami.

Mūsų laikais irgi daugelis ieško to 
žiburio, bet jo beieškodami pasimeta 
gyvenimo audrose ir žūna. Tat, kur 
yra tas laimės švyturys, kuris veda 
žmoniją į laimės ir gėrio šalį?

Prieš šimtą metų Šv. Jonas Don 
Bosco turėjo šią įdomią viziją: jis ma 
tė ant jūros laivą, vairuojamą baltos 
figūros. Laivas buvo puolamas iš visų 
pusių priešų ir siūbuojamas didžiulių 
bangų. Atrodė, kad tas laivas neišsi
laikys, turės skęsti, bet štai pasirodė 
du šviesūs stulpai, ant vieno matėsi 
Eucharistija, o ant kito stulpo Mer
gelė Marija. Kai laivas įplaukė tarp 
tų dviejų stulpų, kiti laivai atsitraukė 
ir laivas išsigelbėjo, įplaukė ramiai į 
uostą su visais keleiviais.

Šios vizijos prasmė yra sekanti. Ant 
istorijos bangų plaukia Bažnyčios lai
vas, vairuojamas Sv. Tėvo baltos f i 
gūros. Jis yra puolamas iš visų pusių 
priešų, atrodo, kad bus sunaikintas. 
Bet štai jam ateina į pagalbą šie du 
šviesūs stulpai: Kristus Sv. Eucharis
tijoje ir Mergelė Marija, kurie išgel 
bės Bažnyčią nuo sunaikinimo ir visus 
krikščionis nuves į ramybės ir taikos 
uostą.

Tai yra mūsų laikų ženklas: Kristus

DU ŽENKLAI
ir Marija kurie ateina išgelbėt žmoni • 
jos per popiežių Bažnyčios vyriausią 
vairuotoją. Mes esame liūdininkai 
kaip tas Bažnyčios laivas ir jo vado
vas nuolatos yra puolamas iš visų 
pusių.

Iš kitos pusės matome šiuos du 
stulpus, kurie vadovauja Bažnyčiai ir 
krikčionijai, tai Kristus Šv. Eucharis
tijoje ir Šv. Mergelė Marija. Užtenka 
tiktai trumpai sustoti ir pažvelgti, ką 
priešai daro mūsų Tėvynėje Lietuve 
j e, kaip jie puolą Bažnyčios kunigus, 
tikinčiuosius, bet jie nepajėgia jų nu 
galėti, nes jie visi yra apšviesti tų dvie 
jų šviesų: Kristaus ir jo motinos Ma 
rijos.

Lietuvoje šiandien ypatingai jauni 
mas yra susispietęs į eucharistininkų 
būrelius, kuriuose yra nešamas Kris 
tus Šv. Eucharistijoje iš namų į na 
mus, iš vieno kaimo į kitą, kaip tas 
laimės švyturys iš Olimpo kalno. Jau 
nimas susispietęs aplink Kristų Eucha
ristijoje semia sau drąsos, šviesos ir 
jėgos apginti netik savo tikėjimą, bet 
ir Bažnyčią.

Lietuvos jaunimas ir visi tikintieji 
kartu eina pėsti su vėliavomis i Mari 
jos šventoves, nors jiems kliudo pa 
keliui policija, tačiau jie nepaisydami 
jokių kliūčių žengia tamsioje naktyje 
per laukus ir miškus į Marijos šven 
toves, kad tenai prie Marijos kojų su
dėtų savo prašymus ir pasiryžimus gin
ti savo tikėjimą ir Bažnyčią.

RELIGINES ŽINIOS
Amerikos katalikų pasauliečių drau 

gija, pasivadinusi - Kolumbo riteriais, 
kovo 29 d. atžymėjo savo organiza 
cijos įsikūrimo šimtmetį. Jos šūkis: 
"Tikėjimas ir broliškumas”. Ši orga 
nizacija turi apie 1 milijoną ir 300 
tūkstančių narių, kurių vienas milijo
nas randasi JAV.

"L. Kat. Bažn. Kronikos” 51 nume
ryje tilpo Lietuvos kunigų ir tikinčiųjų 
vardu sveikinimas arkivysk. P. Mar
cinkui ir vysk. J. Bulaičiui - arkivy 
skupo ir vyskupo šventinimo proga.

Kovo 2 d. suėjo 700 metų nuo 
Bohemijos karalaitės, palaimintos Ag
nietės mirties. Ši sukaktis ypatingai 
buvo švenčiama Čekoslovakijoje. Pa 
laimintoji Agnietė mirė Prahoje, ji 
įsteigė pirmąjį seserų klariečių vie
nuolyną Bohemijoj.

Štai šie du šviesūs stulpai nušviečia 
mūsų Tėvynės padangę ir veda tikin 
čiuosius į laimės uostą, nežiūrint visų 
priešų puolimų ir bangų stiprumo. 
Atėjo laikas, kad ir mes gyvendami 
čia išeivijoje įsijungtume į tą didelę 
procesiją, kuri žengia Eucharistijos ir 
Marijos apšviesti. Mes turime sugrįsti 
prie Altorių, kur Kristus mus laukia 
Šv. Eucharistijoje ir kur laukia jo mo
tina Mergelė Marija. Nepalikime 
savo šventovių tuščių, bet jas užpil 
dykime savo giesmėmis ir maldomis, 
jungdamiesi su mūsų tautos tikinčiais, 
kad per Kristų ir Mariją pasiektume 
ramybės uostą.

kun. Augustinas

NAUJAS VYSKUPAS 
LIETUVOJE

Pop. Jonas - Povilas Telšių vysku
pijai paskyrė naują vyskupą Antaną 
Vaičių, gimusį 1926 m. balandžio 
mėn. 5 d. Telšiuose. Filozofijos ir 
teologijos mokslus baigė Kauno ku
nigų seminarijoje, buvo įšventintas 
kunigu 1950 m. rugsėjo 24 d. Buvo 
klebonu Akmenėj, Telšiuose, galiau
siai buvo Telšių vyskupijos kancleris. 
Vyskupo konsakracija įvyko Telšių 
katedroje, ta proga Šv. Tėvas atsiun
tė sveikinimo telegramą, kurioje išreiš
kė savo meilę lietuviams ir visai lietu
vių tautai, pavesdamas ją Aušros Var
tų Marijos globai. Katedra buvo pil
nutėlė žmonių.

Tuo pačiu Šv. Tėvas paskyrė Kai - 
šedorių vyskupijos valdytoju vyskupą 
Vincentą Sladkevičių, kuris per 25 
metus išbuvo namo arešte, nes buvo 
konsakruotas 1957 m. gruodžio 25 d. 
be partijos pritarimo. Tokiu būdu 
Kaįšedorio vyskupija irgi turės savo 
ganytoją, atlikusį ilgą bandymo laiką 
namo arešte.

Kauno Vyskupijoje ganytojo parei
gas eina vysk. Liudas Povilonis. Šv. 
Tėvas tuomi parodė ypatingą dėmsį 
Lietuvos Bažnyčiai, kuri išgyvena sun
kius priespaudos laikus. Nes pavyz 
džiui vyskupas J. Steponavičius dar 
iki šiol randasi namo arešte, todėl Vil
niaus vyskupija yra be ganytojo. O 
Vilniaus katedra paversta muziejų ir 
koncertų salė. Reikia tikėtis, kad 
krikščionių tikėjimas atlaikys bedievių 
persekiojimą ir vieną dieną Lietuvos 
Bažnyčia sužydės nauju gyvenimu.

AUŠROS VARTŲ BAŽNYČIOS 40 METŲ ŠVENTE

Tėvai Marijonai kartu su visa pa • 
rapija paminėjo Aušros Vartų Bažny 
čios 40 metų sukaktį Avellanedoje. 
Jubiliejinis minėjimas turėjo dvi da 
lis: koncertą ir iškilmingas pamaldas.

Koncertas įvyko 1982 m. rugpiūčio 
20 d. Lietuvių salėje. Koncertą davė 
"Sagrado Corazon” gimnazijos cho
ras, vadovaujamas Mario Mainarič. 
Mišrus choras iš 80 choristų davė 
dviejų dalių koncertą: pirmoje buvo 
atliktos religinės klasinės giesmės ir 
dainos, antroje dalyje populiarios 
liaudies dainos. Publika karštai plojo 
ir choras dar sudainavo dvi dainas.

Užsibaigus koncertui salėje įvyko 
šeiminiškos vaišės, kurių metu buvo 
progos pasikalbėti su chorvedžiu ir 
jaunais choristais, kurių tarpe buvo

nemaža Aušros Vartų mokyklą bai 
gūsių jaunuolių.

Iškilmigos pamaldos įvyko sekma 
dienį, rugpiūčio 22 d. Gražiai išpuoš 
toje bažnyčioje įvyko Šv. Mišios, ku • 
rias atnašavo Avellanedos vyskupas 
Ruben Di Monte, jam asistavo kun. 
Juozas Petraitis - klebonas ir kun. 
Aug. Steigvilas, namo vyresnysis. 
Laike Šv. Mišių pamoksle vysk. R. 
Di Monte pabrėžė Marijos reikšmę 
krikščionių gyvenime, o gale Mišių 
paaukojo visą parapiją Nekalčiausiai
Marijos Širdžiai. (Tai pirmoji parapi

ŽYMUS ARGENTINIETIS 
LIETUVIŲ SALĖJE

Šių metų rugpiūčio 6 d. vakare 
Aušros Vartų parapijos Lietuvių sa 
Įėję, Gerli Rotary Klubo Kultūros 
komisija suruošė akademinio pobūdžio 
parengimą, sutraukusį virš porą šimtų 
klausytojų.

Paskaitą, kurios tema: politinė 
ekonominė Argentinos padėtis ir ga 
limybės jos problemoms ryškinti 
nagrinėjo inž, Aivaro Alsogaray, buv.

Į Argentinos Ekonomijos ir Finansų 
j ministeris, žymus politikas, veikėjas ir 
Į liberalų vadas, publicistas ir kultūri
ninkas. Šiuo metu jis ėmėsi iniciaty 
vos vėl suorganizuoti ankščiau turėtą 
politinę partiją, tikslu dalyvauti būsi 
muose rinkimuose, kad atstačius ins 
titucinę valdymosi formą, po septynių 
metų militarinės valdžios.

Aukštą svečią, namų šeimininkų 
Tėvų Marijonų, įgaliotas priėmė ir 
pasveikino marijonų ir lietuvių kolo 
nijos vardu p. Zeferinas Juknevičius, 
įteikdamas svečiui dovaną - "Liet. Kai. 
Bažn. Kronikos” pirmą tomą ispanų

ja, kuri pasiaukojo vyskupijoje). Po Aušros Vartų parapijos kūrėjus ir 
Šv. Mišių visi išėjo į parapijos sodelį, parapiječius, kai tuo tarpu lietuvių
kur prie lietuviško kryžiaus trumpą jaunimas padėjo gyvų gėlių puokštę
žodį tarė Zeferinas Juknevičius, o vys • ir visi sugiedojo "Viešapteis Angelas 
kūpąs Di Monte pasimeldė už visus maldą ispaniškai.

kalboje. Tuo pačiu paprašė, kad žy
mus argentiniečių veikėjas - politikas, 
kiek galima prisidėtų prie Lietuvos gy 
vybinės bylos, ją atjausdamas ir jai 
pritardamas. Inž. Alsogaray pareiškė, 
kad turįs žinių apie Lietuvą ir Pabal- 
tijos kraštus, širdingai pritaria jų ko • 
vai už išsilaisvinimą iš sovietinės vergi
jos, visuomet užstosiąs jų siekiuose - 
laisvai gyventi ir tikru tikriausiai ištisai 
perskaitysiąs įteiktą knygą.

Zef. Juknevičius
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JAUNIMUI
JAUNIMO PERSEKIOJIMAS LIETUVOJE

Paskutinieji Lietuvos Katalikų Baž 
nyčios Kronikos humeriai liudija vis 
didėjantį jaunimo persekiojimą Lie 
tuvoj. 1982 m. datuotame pareiškime, 
18.431 asmenys atkreipė Lietuvos 
TSR KP Pirmojo Sekretoriaus P. 
Griškevičiaus dėmesį į grubius tary
binių pareigūnų išpuolius prieš tikintį 
jaunimą. 1981. rugpiūčio mėn. bū 
relis Vilniaus jaunimo atostogavo prie 
Baltųjų Lakajų ežero. 28 d. vakare 
jaunimą užpuolė girti milicininkai, 
kurie visą jaunimą sumetė į mašinas 
ir nuvežė į Molėtų milicijos skyrių. 
Juos ten išlaikė visą dieną, vargino 
tardymais, gąsdino mergaites išprie
vartavimu. Du studentai buvo paša
linti iš Vilniaus universiteto. Tai tik 
vienas pavyzdys kaip jaunimas Lietu 
voj yra šantažuojamas bei terorizuo 
jamas, net paprastos ekskursijos metu.

IŠTIESKIM RANKĄ 
PERSEKIOJAMIEMS

Rašykime persekiojamiems lietu 
viams jaunuoliams, juos paguosdami 
draugiškais laiškais.

Daina JURGUTYTĖ, gimusi 1963 
m. lapkričio 3 d., gyvena Vilniuje, 
Žirmūnų g. 75 - 100. Ji yra dvasiniai 
stipriai palaužta, nes negauna leidimo 
su motina išvykti į JAV pas tėvą. Jos 
tėvas muz. A. Jurgutis pabėgo į Va

BATUN TIKSLAI IR DARBAI
BATUNas yra pabaltiečių organi 

zacija prie Jungt. Tautų. Ji įsteigta 
1966 m., United Baltic Appeal Bal
tic Appeal to the United Nacions 
(UBA BATUN) vardu.

BATUNo tikslas - informuoti pa
saulį apie dabartinę Lietuvos, Latvijos 
ir Estijos būklę per Jungt. Tautui 
forumą.

BATUNo nariai kasmet lanko įvai 
rių kraštų pasiuntinybes suteikiant 
faktus apie žmogaus ir tautos teisių 
pažeidimus 'Pabaltijo kraštuose.

BATUNas siunčia delegaciją į Že 
nevą, atstovauti Pabaltijo interesams 
J. T. Žmogaus Teisių sesijoje. Šių 
metų delegaciją sudarė pirmininkė 
estė Juta Ristsoo, lietuvis Narcizas 
Prielaida ir latvis Julijs Kadelis.

Šiais metais BATUNo delegacija 
Ženevoje aptarė numatomą eigą įteikti 
oficialiam protestui prieš. Sov. Sąjun 
gą per UNESCO organizaciją su tos 
organizacijos atstovu.

Prie BATUNo veikia informacijos 
tarnyba, kuri per biuletenius skleidžia 
vėliausias žinias apie Pabaltijį ir apie 
BATUNo veiklą. Per sąžinės kali 
nių globos sekciją galima gauti paski 
rų kalinių ir jų šeimų duomenis: adre 
sus ir tt.

JAV ambasadorė Jeane Kirkpatrick 
pakvietimu, BATUNas gali JT oficia 
liai dalyvauti vykusioje nusiginklavi 
mo sesijoj N. Yorke. Prašymas buvo 

karus, kai ji buvo vos 11 metų mer
gaitė, ir jau tada KGB ją tardė.

Robertas GRIGAS, gyv. Lazdijų 
raj., Leipalingyje, Naujoji g-vė 13. 
Jis buvo pašalintas iš VVPI užsienio 
kalbų fakulteto už tariamą "nepažan 
gumą”. KGB baiminosi dėl jo drau 
gystės su "nacionalistais”. Roberto 
atžvilgiu nuolat daroma atvira diskri 
minacija - jam 1980 m. neleista vykti 
kartu su III kurso vokiečių kalbos spe 
cialybės studentais į rytų Vokietiją, 
nes jis yra nekomjaunuolis. Dėl lan 
kymosi politiniuose teismuose, jis bu
vo saugumo tardomas, grasinamas ka 
Įėjimu ir sumušamas taip smarkiau 
kad turėjo gydytis ligoninėje.

Dalia TAMULYTĖ, gyv. Šiauliai, 
Ežero g. 65 - 35. Jai nepavyko įstoti 
į Valstybinę Konservatoriją Vilniuje 
už religingumą. Dalia jau kelis kartus 
buvo priversta "savo noru” išeiti iš 
darbo. Saugumas reikalauja pasakyti 
kaip žinios apie jos persekiojimą, pa
tenka į LKB Kroniką. Ją bando pa
pirkti - saugumas reikalauja atnešti 
pogrindžio leidinių, už kurių kiekvie 
ną gausianti po 50 rublių. Atsisakius 
tai daryti, grasino pasodinsią į elektros 
kėdę. ". . . Dirbti niekur neleisim, kol 
nepripažinsi kaip žinios pateko į po
grindžio leidinį ir Vatikaną”, grasino 
čekistas.

i patenkintas BATUNo organizacija 
įteikė 38 pabaltiečių kreipimąsi Mask 
vai ir S. Europos kraštų vyriausybėm, 
kviečiant jungti Pabaltįjį į nuo bran 
duolinio ginklo laisvą zoną.

BATUNas pramato rūpintis šeimų 
reunifikacijos reikalu.

BATUNą sudaro trys atstovai iš 
kiekvieno krašto. Lietuvius atstovau 
ja kun. K. Pugevičius, V. Jakštaitė ir 
G. Damušytė ir visa eilė bendrabarbių.

BATUNo veiklą finansiškai remia 
PLB ir PLJS valdybos.

KUR, KAS, KAIP...
Maciūnų šeimoje (JAV-bėse), yra 

šeši daktarai. Robertas Maciūnas bai 
gė medicinos mokslus ir pasirinko nerv. 
chirurgijos šaką, jo abu tėvai yra dak
tarai, visos trys seserys - taip pat 
daktarės: Danutė • medicinos, Graži 
na • chemijos, Jūratė - matematikos.

Vida Ingaunienė (Čepulytč), kuri 
turi puikiai įrengtą gėlių parduotuvę 
Čikagoje, už savo darbus laimėjo iŠ 
septynių kategorijų net šešius atžymė 
jimo ženklus. Praeitais metais ji taip 
pat laimėjo pirmosios vietos mėlyną 
kaspiną ir trofėją. Ji taip pat yra 
pakviesta ateinanč ais metais gėlininkų 
mokyklos parodoje pademonstruoti 
gėles ir gėlių modelius.

NEPAPRASTA AUDRA
Pr. metų lapkričio 21 d. Lietuvos 

pajūryje siautė nepaprasta audra, ku-

ZODIS IR DARBAS
"Įpareigojame PLJS valdybą ir ra

giname kraštų LJS valdybas užmegzti 
politinius, kultūrinius ir visuomeninius 
ryšius su pabaltiečių grupėmis, krei 
piant ypatingą dėmesį į jaunimo vie 
netus. Kur tokie ryšiai yra užmegzti, 
raginame juos stiprinti. Valdybos tu
rėtų raginti lietuvius, latvius ir estus 
rengti bendrus parengimus, dalyvauti 
pabaltiečių minėjimuose bei dirbti 
bendrus visiems reikalingus darbus ir 
skleisti politinę informaciją. Ragina
me lietuvius išeivijoje aktyviau prisi 
dėti prie BATUN veiklos”.

Tai ištrauka iš IV PLJK nutarimų. 
Kiekvienas LJS skyrius turėtų pada
ryti rimtą sąžinės sąskaitą. Ar sten 
giamasi išvystyti ryšius su kitataučiais?

I Ar trijų Pabaltijo kraštų - Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos - geografiniai, isto 
riniai bei kultūriniai ryšiai yra įverti 
narni bei pilnai panaudojami? Kiek 

! Jūsų nariai žino apie BATUNo orga- 
j nizaciją ir darbus?

Šiais laikais yra didelis sugebėjimas 
j lietuviškoje veikloje sukurti darnų ry- 
1 šį tarp gyvenimo kryptį nurodančių 
žodžių, mūsų atveju, tarp kongresinių 
nutarimų, ir realių darbų. IV PLJK 
nutarimai mums pristatė gerų idėjų 
bei veiklai vedamų minčių. Labai aiš 
ku, kad daugiau dėmesio šiuo metu 
reikia skirti darbams, kurie mus pra
turtins kaip asmenis, kaip organiza 
ciją ir kaip tautą. LJS nariams netin 
ka tenkintis vien problemų nagrinėji 
mais, bet jau jie turėtų imtis didesnių 
uždavinių visuomenėje.

Vienas konkretus kongresinis pa 
siūlymas yra aktyviau remti BATUNo 
veiklą.

ri vėliau palietė kitas vietas krašto 
viduje. Prie Klaipėdos vartų pusiau 
lūžo, audros smūgių neatlaikęs, Gi
braltaro tanklaivis "Globe Ašimi”.

Tanklaivis buvo pakrautas 16,49 3 
tonų mazulo (nevalyta nafta), kuris 
išsiliejo jūroje apimdamas apie 14 kv. 
kilometrų plotą ir smarkiai užteršda- 
mas Baltijos pakraščius ir taip pat 
Melnragės ir Girulių pliažų krantus. 
Kai kuriose vietose nafta siekė 30 cm. 
gylio sluoksnį. Naftą valė 1000 dar 
bininkų, naudodami 170 laivų ir lai 

| veliu ir asenizacijos mašinų. Darbi 
! ninkai buvo atvykę net iš tolimų mies 
1 tų, kaip Kaunas, Alytus ir kt.

Lapkričio mėn. pabaigoje audra 
siautė taip pat Vilkaviškio, Raseinių, 
Šilutės, Utenos rajonuose. Štorminis 
vėjas lenkė medžius, nešė lengvesnius 
daiktus. Vėliau vėtra sustiprėjo iki 
uraganinės. Šilutėje, Palangoje ir 
Vilkaviškyje vėjo greitis siekė 30 me
trų per sekundę, Vilniuje - 26 m. 
Daug kur buvo nunešti stogai, suga
dintos elektros ir telefonų linijos, iš 
versti medžiai. Uraganas atėjo nuo 
Škotijos ir Šiaurės jūros, kur jis su
griovė naftatiekio platformą ir padarė 
daug nuostolių.

Žinia apie audrą pasiekė vakarus 
labai pavėluotai, nes Kremliaus ¿šaky 
mu žinios apie nelaimes ir katastrofas 
neskelbiamos spaudoje.

IŠ JAUNIMO VEIKLOS
Londone, Anglijoj, yra leidžiamas 

laikraštis anglų kalba "LYNES”, 
skirtas lietuvių kilmės jaunimui. Jį 
redaguoja Vidas Puodžiūnas.

Jaunimo veikla Molotovo-Ribben- 
tropo pakto klausime pasireiškia tik 
spontanišku veiksmu, pav. Kanados 
L. Jaun. S -gos pirm. Zita Bersėnąitė 
kartu su viena latve ir este, tautiniuose 
drabužiuose, demonstravo prie vokie • 
čių konsulato Toronte. Prie konsu
lato durų jos pasistatė didelę dėžę, 
užrišo kaspinu ir padėjo parašą: "So
vietų Sąjungai - Lietuva, Latvija ir 
Estija. Su meile - Vokietija”. Jos ten 
išstovėjo visą dieną ir dalino praei
viams informacinius lapelius apie Mo 
lotovo Ribbentropo pakto pasekmes 
Pakaityje. Šis įvykis buvo paminėtas 
Kanados spaudoje.

Liet. Katal. Religinė šalpa ragina 
jaunimą talkinti Vatikano radijui su- 
ruošiant 30 mm. programa Lietuvos 
jaunimui.

Argentinos jaunimas kas penktą 
dienį turi susirinkimus, kuriuose stu
dijuojama sekančio Jaunimo kongre
so programa. /
PAMINĖTA IMIGRANTŲ I / 
ŠVENTĖ V

Šių metų rugsėjo mėn. 4 d. šešta
dienį popietėje įvyko imigrantų šven 
tė. Pirmoji dalis įvyko su įvairių tau 
tų jaunimo paroda, kurioje lietuvius 
atstovavo "Gintaro” ansamblis su 
tautiniais rūbais. Religinė dalis -pa
maldos įvyko Šv. Sakramento bazili 
ko j. kur dalyvavo įvairių tautų kuni
gai bei tikintieji, buvo pasimelsta už 
imigrantų vienybę ir už Argentiną.

ŠVEICARIJA GAMINASI 
MAISTĄ KARO METUI

Šveicarijoj veikia įstatymas, kuris 
reikalauja, kad kiekvienuose naujai 
satatomuose namuose būtų įrengta 
slėptuvė apsisaugoti atominio karo 
atveju. Jau dabar apie 90 procentų 
krašto gyventojų turi kur pasislėpti. 
Didžiausia slėptuvė esanti Zueriche, 
po automobilių parku (joje yra lavo 
nine ir kalėjimas).

Dabar pradėtas dar vienas pasiruo 
Šimas atominiam karui. Garsiajai 
"Nestle” firmai yra pavesta gaminti 
maistą tam atvejui. Šis maistas bus 
paskirstytas po slėptuves, rinkoje jo 
niekas negalės gauti.

To maisto bus dvi rūšys. Viena 
cukraus, kakavos, cinamono ir vanili 
jos mišinys, kurį valgant reikės atmieš 
ti vandeniu. Antra sojos miltai, au
galiniai riebalai, mielės ir krakmolas 
(skonis esąs kaip šlapių durpių). Tok., 
maistas gali išsilaikyti 10 metų.

Maisto porcija žmogui 50 gr. 
(1600 kolorijų), vienai dienai.

To maisto kiek mažoka, bet sako, 
slėptuvėse nėra vietos judėti, tat to 
maisto turi užtekti.

Tas pirmas užsakymas valstybei 
kainuos 20 milijonų dolerių.

Kai buvo paskelbta žinia apie mais 
to užsakymą, sujudo draugijų sąjunga, 
kuri rūpinasi taika. Jie sako, tegul 
valstybe geriau rūpinasi, kad tų baisy 
bių - karų - visai nebūtų.
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MŪSŲc-
MIRUSIEJI j. Velione buvo palaidota Lanus kapuose

- nišoje.

J- Juozas Kučinskas mirė šių metų 
liepos 20 d. Monte Grande, Bs. As. 
prov., sulaukęs 79 m. amžiaus. Iš ti 
krųjų, jis buvo partrenktas gatvėje 
pravažiuojančio sunkvežimio. Velio
nis buvo gimęs Masarikų kaime, Kro 
kelaukio parap., Alytaus apskr. Į Ar
gentiną atvyko 1929 m. ir čia vedė 
Bronę Stanelytę. Juozas darbavosi 
metalurgijoj, o paskutiniais metais 
buvo pensininkas ir su žmona gyveno 
nuosavame name Monte Grande.

Nuliūdime liko žmona Bronė ir ar 
timi giminaičiai: Balkelių šeima, Ave- 
Hanedoje, Viktorija Stanevičienė ir 
Monika bei Jonas Krikščiūnai - Lanus 
mieste.

Palaidotas liepos 21d. Monte Gran 
de kapinėse. - Ilsėkis, Tautieti, svetin 
goj Argentinos žemelėj!

j" Juozas Jocas, 86 metų amž., mirė - 
rugpiūčio 20 d., San Andres de Giles į 
senelių prieglaudoje. Palaidotas su Į 
relig. apeigom vietinėse kapinėse.

•j” Dr. Matas Paliokas, 81 metų 
amž., mirė kovo 28 d. Čikagoje. Eko 
nomijos daktaras, veikėjas. Nuo jau 
nystės priklausė Ateitininkų Sąjungai.

■j" Ona Piežienė, 74 metų amž. mi
rė vasario 17 d. JAV pėse. Daininin
kė - solistė. Buvo pirmoji lietuvaitė, 
išgarsinusi lietuvišką dainą radio ban 
gomis. Dainavo įvairiuose lietuviš
kuose kultūriniuose parengimuose. 
Dainavo operetėse. Dalyvė "Lithua- 
niian Art Trio”, kuris populiarino lie
tuviškas dainas amerikiečių tarpe. Bu
vo žymi chorvedė, dirbo kaip žurna- 
lisitė.

f Marija Volskienč, 87 metų amž. 
mirė sausio 27 d. Baltimorės mieste, 
JAV. Buvo žinoma geradarė. Po II 
karo sudarė galimybių atvykti apie 60 
lietuvių tremtinių ir jiems padėjo įsi
kurti. Taip pat rėmė įvairias relig. 
institucijas bei vienuolynus.

j- Petras Daugintis, 52 metų amž. 
mirė gegužės 9 d. Belgijoj. Dirbo 
anglių kasykloje. Bendruomenės vei
kėjas ir šelpėjas.

j* Dr. Jonas Saudargas, 74 m- amž. 
mirė vasario 21 d. Floridoje, USA. 
Suvalkietis. Gydytojas - idealistas, vėl 
tui gydydavo neturtingus ligonius ir 
aprūpindavo juos vaistais. Visuome 
nės veikėjas ir organizatorius.

J- Boleslovas Voluntas, 77 metų 
amž. staiga mirė rugpiūčio 4 d. Berisso

mieste. Buvo Kilęs iš Rokiškio, Ar 
gentinon atvyko 1929 m. Buvo naš 
lys, žmona Marija Kučinskaitė mirė 
prieš 6 metus. Nuliūdime liko sūnus 
Jonas su žmona Juana Trinskyte, anū 
kai: Maria Laura ir Guillermo Hora
cio, Lietuvoje du broliai ir sesuo. Ve 
lionis priklausė Berisso "Nemuno 
draugijai. Palaidotas Berisso kapinėse.

J" Jadvyga Baublytė Čekienė, 78 
metų amž. kilusi nuo Perlojos, mirė 
š. m. liepos 21 d. Vai. Alsinoje. Ve 
lionė su šeima buvo parvykusi į Lie
tuvą nuolatiniam apsigyvenimui ,bet 
vėliau šeima grįžo į Argentiną. Nu 
liūdime liko vyras Kazys Čekas, duktė 
Marta, sūnus Antanas su šeimomis, 
sesuo Antanina Račienė, brolis Petras 
Baublys ir jų šeimos. 'Palaidota Lanus 
kapinėse.

J- Antanina Dzikaitė Mikelionienė, 
! 84 metų amž., mirė po dviejų metų 

trūkusios ligos, Marcos Paz mieste, 
prov. Bs. Aires, 1982 m. rugpiūčio 
15 d. Buvo kilusi iš S vilių km. Jos
vainių valse., Kėdainių apskr. Buvo 
pradž. mokyklos mokytoja. Baigusi 
Pritaikomojo Meno Institutą dirbo 
Žemės Ūkio Rūmuose kaip rankų 
darbų instruktorė. Važinėjo po Lietu 
vos provinciją pravesdama Jaunie
siems Ūkininkams kursus. Po to or 

i ganizuodama rankų darbų parodas. 
Ta pačia proga rinko kaimuose iš ūki - 
ninku senų liaudies meno eksponatų 
muziejui. Ištekėjo 1937 m. už Stasio 
Mikelionio. Lietuvoje paskutiniu lai
ku gyveno Vilniaus krašte, kur jos 
vyras administravo valdiškus dvarus.

Karui baigiantis pasitraukė į Vokie 
tiją, vėliau Austriją ir Italiją, iš kur 
1948 m. pasiekė Argentiną. Apsigy 
veno V. Lugane ir tuoj aus prisidėjo 
prie lietuviškos veiklos. Suorganizavo 
L. Centre vaikų taut, šokių grupę, su 
kuria užpildydavo programas lietuvių 
ir ne lietuvių salėse. Daug širdies ir 
energijos padėjo organizuodama lie 
tuvių parapijoj Lietuvių Tautinį Mu
ziejų. Buvo gera liet, tautinių juostų 
audėja, savo darbo juostomis už. 
pildydama muziejaus vitrinas. III 
Jaun. Kongresui padarė šiaudinukus 
papuošti kalėdinę eglutę stovykloje. 
Priklausė L. Centrui, L. Bendruome 
nei ir S. Židiniui. Lietuviškos tautosa
kos bei lietuviškų papročių temomis 
dažnai bendradarbiavo "Laike”. Buvo 
geros širdies moteris, šelpė vargšus. 
Gyveno Marcos 'Paz mieste. Palaidota 
sek. dieną to miesto kapinėse. Giliam ¡ 
liūdesyje liko vyras Stasys Mikelionis, 
Lietuvoje liko dvi seserys ir brolis ir 
daug giminių. Paliko daug draugų

; Argentinoje ir pasaulyje.
Ilsėkis ramybėje!
j* Jonas Vabolis, virš 80 metų amž. 

mirė šių metų liepos 18 d. Bs. Aires 
mieste. Liko serganti žmona Agota 
Viliškaitytė Vabolienė. Buvo kilęs iš 
Rokiškio apskr. Į Argentiną atvyko 
apie 1929 m. Ligonį globojo ir laido
tuvėmis pasirūpino giminaičiai Albina 
Zelenauskaitė ir Leandro Jeramčiukai. 
Palaidotas Chacarita kapinėse.

Priklausė SLA organizacijai.

j" Jonas Lengvinas, 83 metų amž. 
kilęs iš Šilalės valsč., mirė Vokieitijoje 
gegužės 19 d. Priklausė Liet. Bendruo 

: menei.

■J* Petras Mekšriūnas, 76 metų amž., 
mirė rugpiūčio 17 d. Berisso mieste. 
Buvo kilęs iš Suodžių km., Kudirkos 
Naumiesčio par. Į Argentiną atvyko 
1930 m .Po kiek laiko atsikvietė iš 
Lietuvos savo žmoną Eleną Sakalaus
kaitę su sūnum Vytautu, kuris mirė 
Berisse būdamas 7 metų amž. Dirbo 
SWIFT mėsos apdirbimo fabrike 
Berisse ir ten apsigyveno. Priklausė 
"Mindaugo” D-jai, kur ankščiau ne 
mažai darbavosi. Kada lietuviai Be
risse sumanė pasistatyti sau atskirą 
bažnyčią, jis buvo vienas tos idėjos 
puoselėtojas ir organizatorius. Pasku
tiniu metu patarnaudavo prie lietuviš
kų pamaldų Maria Auxiliadora baž 
nyčioje. Giliam liūdesy paliko žmona 
Elena, švogeris Pijus Sakalauskas, Lie
tuvoje liko brolis Juozas ir sesuo Ona 
ir jų šeimos. Sek. dieną palaidotas La 
Platos kapinėse Vyskupijos panteone.

J* Elena Dolezeryte Budrevičienč 
mirė 1982. 3 d. Velionė buvo gimusi 
Persežinskų km. Krokalaukio par. 
Alytaus apkr. 1900 metais. Argenti
non atvyko 1927 m. Buvo vedusi Lie 
tuvoje su Ignu Budrevičium. Nuliū
dime liko duktė Ona su vyru Juozu 
Šveiteriu ir vaikais: Juozu, Danielių, 
ir Rikardu, bei kita duktė Jurčienė 
su vyru Konstantinu, su dukrom An
gelika, Adriana ir Silvia. Vyras jau 
yra miręs prieš 9 metus Berisso mieste.

T Daumantas Čibas, 75 metų amž. 
mirė gegužės 15 d. JAV. Žinomas 
kraštotirinkas, rašytojas, fotografas ir 
dievdirbis. Kilęs iš Vabalninku par. 
Būdamas Lietuvoje rinko tautosakinę 
medžiagą, fotografavo retus etnogra
fiškus objektus ir apie tai skelbė spau
doje. Gyveno Kalifornijoj, kur buvo 
įtaisęs labai gražią, turistų lankomą 
lietuvišką sodybą, kurioje pastatė 7 
savo darbo didelius kryžius. Ten tu
rėjo ir dievdirbio dirbtuvę. Su jo 
mirtimi liet, tauta neteko šviesaus kul
tūrininko.

•j* Olimpija lumavičiūtė Klimienė, 
87 metų amž., mirė liepos 26 d. Ro
sario mieste. Buvo gimusi Maskvoje, 
į Argentiną atvyko 1927 m., apsigy
veno Rosario mieste, kur turėjo val
gyklą ir viešbutį "Kauną”. Buvo ište
kėjusi už Mato Klimo, kuris mirė 
1974 m. Priklausė Rosario Liet. Ben
druomenei ir ją gausiai rėmė aukomis 
ir darbu. Nuliūdime liko duktė Ele
na Klimaitė, sūnus Eduardas, duktė 
Tamara Klimaitė Routaboul su vyru 
Albertu, anūkai: Marisa, Adrian su 
žmona ir dukromis (velionės proanū
kės) , Laura, Magali, Monika, Enrique 
Routaboul, giminaitė Honoria Rou ■ 
taboul, giminės Lietuvoje ir Š. Ame
rikoje. Palaidota su relig. apeigomis, 
kurias atliko kun. J. Margis. Palaidota 
nuosavam panteone, Baigoria kapinė 
se (Perpetua 42 bis, secc. 40). Ilsėkis, 
brangi mamyte, Argentinos Šaltoje 
žemėje, kuri tave priglaudė amžinai!

J" Jadvyga Širvy  te Valantinienč, 76 
metų amž. mirė rugpiūčio 7 d. Ave- 
llanedoje. Buvo kilusi iš Busiškio km., 
Kriaunų parap. Liko liūdinti sesuo 
Veronika, seserėnai, pusseserė Karo - 
lina Širvytė, pusbrolis Jonas Širvys, 
švogerką Kažimiera Žvirblienė, Lie 
tuvoje brolis Balys ir kiti giminės. Pa
laidota Avellanedos kapinėse.
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IŠ ALOS TARYBOS POSĖDŽIO
Eilinis ALOS Tarybos posėdis įvy

ko 1982 m. rugpiūčio 13 d. L. Centro 
patalpose.

Posėdžiui vadovavo pirm. J. Mičiū ■ 
das, sekretoriavo sekret. kun. A. Steig- 
vilas.

Jaunimo reikalai. Jaun. S-gos pir
mininkė Gr. Morkūnaitč pranešė apie 
jaunimo veiklą. Jaunimas susirenka 
kiekvieną penktadienį ir turi kursus 
pasiruošimui sekančiam Jaun. Kon
gresui JAV-bėse. Atstovai į Kongresą 
dar neišrinkti. Pirm. J. Mičiūdas pa
prašė, kad jaunimas dalyvautų sekan
čiame ALOST posėdyje ir pristatytų 
atstovą dėl vicesekretoriaus pareigti 
naujoje valdyboje.

Seimo atstovai. P. L. Bendruome
nės Seimas įvyksta 1983 m. Mums 
priklauso 7 atstovai. Susirinkime priei • 
ta bendros, nuomonės, kad kiekviena 
draugija gali pristatyti savo kandidatą 
sekančiam posėdžiui svarstymui.

A.a. gen T. Daukantas. Gen T. 
Daukanto palaikų perkėlimas iš Sa- 
randi kapinių į Lanus kapines įvyko 
šeštadienį, rugpiūčio 21d.

Lietuvių parap. jubiliejus. Lietuvių 
Aušros Vartų parapijos 40 metų ju

IŠ SLA VEIKLOS
Ekskursija su vaikų šokių ansam

bliu pagal pramatytą programą įvyko 
šių metų rugpiūčio mėn. 29 kurios 
metu buvo aplankyta žemės ūkio ir 
gyvulinkystės paroda Palerme.

Kita ekskursija įviko šių metų rug
sėjo 4 d. Palomaro mieste karinėje 
lėktuvų bazėje. Ši ekskursija buvo 
paruošta ir jai vadovavo aviacijos ka
rininkas p. Aleksandras Didžiulis, 
kuriam Susivienijinimas lieka nuošir
džiai dėkingas už šios ekskursijos pra-n 
vedimą.

Susivienijimo suorganizuotoje lo 
terijoje spalvotą Televizijos aparatą 
laimėjo SLA garbės narys ponas Juo 
zas Raščauskas.

Sekantys asado pietūs dėl mau
dymosi baseino įrengimo naudos įvyks 
šių metų spalio mėn. 24 d.

Susivienijinimo Kultūros Komisija 
š. m. rugsėjo mėn. 5 d. suruošė pas
kaitą apie Jono Rimšos tapybą, kurią 
skaitė ponia prof. Irene Paršelienė. 
Kur dviejų valandų laikotarpyje per 
bėgo gan išsamiai ir aiškiai visą tapy 
bos meno evoliuciją ir jo sroves pra
dedant Asirijos Egiptu ir baigiant 
Jono Rimšos raidos tapybą. Ta proga 
buvo parodytos skaidrės ir iš Rimšos 
kūrybos, kartu su Rimšos tapytais pa 
veikslais. Dalyvavo užtenkamai publi
kos, matėsi J. Rimšos brolis Vladas 
Rimša su Ponia Janina, p. V. Vilutie 

biliejus įvyko šiokia tvarka: rugp. 20 
d. 20 vai. koncertas Lietuvių salėje; 
rugpiūčio 22 d. 11 vai. - iškilmingos 
šv. Mišios, kurias atnašavo Avellane 
dos vysk. Di Monte. Jaunimas daly 
vavo su tautiniais rūbais ir vėliavom.

Imigrantų diena. Šventė įvyko San 
Martin aikštėje, rugsėjo 4 d. 16 vai., 
kur vyko įvairių tautų paradas - des
file, po to S mo Sacramento bažny - 
čioje eukumeninės pamaldos. L. Cen
tro jaunimas dalyvavo su tautiniais 
rūbais. Ta proga buvo įteikti diplo ■ 
mai kiekvienos tautybės asmenims.

Dievo Motinos koplyčia Lujan ba
zilikos kriptoje jau yra įrengta. Paš
ventinimas įvyks rugsėjo 18 d. po 
16 vai. šv. Mišių. Šventinimo iškil
mėse prašomas jaunimas atvykti su 
vėliavomis.

Kitos žinios. Gautas iš Š. Amen 
kos pranešimas, kur prašoma surasti 
lietuvį menininką. Pasiūlytas kun. 
Ant. Lubickas. Mirus "La Nación” 
dienraščio vyr. redaktoriui, nutarta 
pasiųsti redakcijai užuojautą.

Sek. posėdis - rugsėjo 3 d. lietuvių 
parap. patalpose.

1 nė, kun. A. Lubickas iš liet, parapijos, 
; kurie prisidėjo prie parodos su pa ■ 
' veikslais ir laikraščių iškarpomis.

Sekanti paskaita įvyks š. m. spalio 
mėn. 3d. 17 v. apie Lietuvos Istoriją, 
kurią duos p. Leonardas Sruoga. Pas
kaitoje bus nušviesta Lietuvos istorija 
nuo jos pre-istorės iki antrojo pasau
linio karo. Istorija bus pailustruota 
skaidrėmis. Kviečiami dalyvauti visi 
kurie domisi Lietuvos istorija.

Nuoširdžią užuojautą reiškiame vi
sai Padvalskių giminei dėl Igno Pad 
valskio didelio lietuvio veikėjo mirties.

"Birutės” Draugija

Nuoširdžiai užjaučiame brolį Pijų 
Gudelevičių dėl jo brolio Leono mir
ties ir liūdime kartu su visa Gudelevi
čių šeima.

"Birutės” Draugija

Viešpačiui pašaukus į amžinąją gy 
venimą Antaniną Mikeliononeę, lie
tuvių kolonijos veikėją ir lietuviško 
liaudies meno mėgėją, nuoširdžiai už 
jaučiame jos lūdintį vyrą agronomą 
Stasį Mikelionį.

"Birutės” Draugija

Iškeliavus amžinybėn Antaninai 
Mikelionienei nuoširdžiai užjaučiame 
jos liūdintį vyrą Stasį Mikelionį.

Jurgis Brazdžionis su šeima

PATRIJOTINIO 
RELIGINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

Viešpačiui pasikvietus pas save An
taniną Mikelionienę, jos liūdintį vyrą 
Stasį Mikelionį nuoširdžiai užjaučiame.

Argentinos Marijonai

Mūsų tautinio meno žinovei ir 
veikėjai Antaninai Mikelionienei 
mirus, nuoširdžią užuojautą reiš
kiame jos skausme likusiam vy
rui Stasiui Mikelioniui ir gimi | 
nėms Lietuvoje.

Julius ir Juana Mičiūdai ir I 
šeima.

h.jį. ».. ■ ■ tw:|| «1 mm TL~—~*A1>
Amžinybėn palydėjus Antani

ną Mikelionienę jos liūdinčiam 
vyrui Stasiui Mikelioniui reiškia
me nuoširdžią užuojautą.

Viktorija ir Vilius Rasiūnai.

Mielai gyvenimo draugei An
taninai Mikelionienei mirus, nuo
širdžiai užjaučiame jos giliai liū
dintį vyrą Stasį Mikelionį, brolį 
ir seseris Lietuvoje.

Lilė ir Artūras Mičiūdai ir 
dukros.

Mielam broliui Leonui Gudc- 
levičiui mirus, liūdinčiam Pijui 
Gudelevičiui bei visai velio 
nies šeimai, reiškiame nuoširdžią 
užuojautą.

Matas ir Uršulė Povilaičiai 
ir šeima.
N. Yorkas U.S.A.

Pašaukus Viešpačiui pas save 
Petrą Mekšrūną, reiškiame gilią 
užuojautą jo liūdinčiai žmonai 
Elenai Sakalauskaitei ir jos bro 
liui Pijui Sakalauskui su žmona 
Uršule bei jų vaikams: Marytei 
Čyžiuvienei su šeima ir sūnui 
Antanui Sakalauskui bei kitiems 
giminaičiams.
Ona Stundžienė ir sūnus Vincas

Amžinybėn iškeliavus Emili
jai Čirūnaitei Kepalienei Berisso 
mieste, jos sūnui Jonui Kepalui 
su žmona, dukrai Bronei Kepa • 
laitei Vilkinienei ir vaikams, reiš 
kiu širdingą užuojautą.

Veronika Svenčionienė.

Brangiam vyrui Petrui Mekš- 
riūnui mirus Berisse, nuoširdžią 
užuojautą reiškiame jo skausme 
likusiai žmonai Elenai Mekšriū- 
nienei, žmonos broliui Pijui Sa 
kalauskui su šeima ir kitiems arti 
miesiems.

Jurgis Sipaila su žmona 
Marcele ir vaikai.

Mielai dukrai Genutei Vozbu- 
taitei de Rivero mirus C. Rivada 
via mieste, jos liūdinčiai motinai 
Olgai M. Vozbutienei de Cores, 
velionės vyrui ir šeimai reiškiu 
nuoširdžią užuojautą.

Veronika Svenčionienė.

UŽ MIRUSIUS
Už a.a. Petrą Stasiūną, jo 5 mėne

sių mirties sukaktyje, bus atnašautos 
šv. Mišios Aušros Vartų liet, bažny

I čioje, šių metų spalio 19 d. 18 vai.
Artimuosius ir pažįstamus kviečia 
žmona Malvina Staasiūnienė ir 
šeima.

-! +•?••! -t4-1*. 
| PAVASARIO ŠVENTĖ į 
£ LIETUVIŲ SUSIVIENIJIMO £
* PATALPOSE y
4 Av. San Martin 3175 - Lanus O. £ 
Ž . , .įJ įvyks 1982 metų rugsėjo mėn. £ 
£ 25 d. 22 vai. Programoje pasi-£ 
£ rodys "Žibutės” su nauju dainų £ 
•b repartuaru. 'Palydės su akordeo £ 
4 nu inž. Guillermo Kliauga. 4
* Gros orkestrai:•S* »$•
t "SANS SOUCI” ir £
£ "INDIANA JAZZ” £
£ Ta proga bus išrinkta pavasa £ 
£ rio grožio karalienė ir princėcės. £ 
4 Bilietai: 5•V
£ Jaunimui ir nariams 40.000 p. 4 
£ Visiems kitiems po 50.000 p. •į-
4 PENSININKŲ PIETŪS t
£ SUSIVIENIJIMO *
J PATALPOSE £

£ įvyks 1982 metų lapkričio 21 d. £ 
J 13 vai. Bilietus įsigyti iš ankto £ 
£ pas valdybos narius ir platintojus t 
* Visus maloniai kviečia J 
į S.L.A. Centro Valdyba. £

£ -o):o- į
£ A. LIETUVIŲ CENTRAS * 
£ Tabaré 6950 - V. Lugano £
£ METINĖ ŠVENTĖ ■>
£ Lietuvių Centro draugija minės £
4 šią metinę šventę su sekančia 4
•į programa: 4
£ Sekmadienį - spalio 3d. £
£ 12.30 vai. *
t ŠV. MIŠIOS UŽ VISUS £
? MIRUSIUS NARIUS £
4* 4»Santo Cristo bažnyčioje. +■
J 13.30 val. £
£ ASADO PIETŪS £
t . *■£ Lietuvių Centro patalpoje. £
į Šeštadienį - spalio 9 d.
£ 21.00 vai. £
t PAGRINDINIS MINĖ £
£ J IMAS 54 METŲ Su t
£ kaktyje Pasirodys "GIN £
t TARAS” su meno pro +•+ r 
£ grama, palydės jaunimo £
3 orkestras su muzika. .. J
4 Šeštadienį - spalio 30 dieną
į 22.00 vai. £

METINĖ VAKARIENĖ £ 
£ * 
4 Bilietus galima gauti pas Lietuvių £ 
4 Centro valdybos narius. £4» 
£ Visus kviečia atsilankyti £ 
£ A. L. Centro Valdyba £
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